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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Zeitplan Abschnitt Nr. 3 - Sonntag, 30. April 2017 30.04.2017 - 9:00
Einschwimmen:  7:30 bis 8:50 Richtersitzung:  8:15

!! Der Zeitplan ist ohne Gewähr und nicht bindend, zeitliche Abweichungen sind jederzeit möglich !!

50m Schmetterling15. Mädchen Direkter Endlauf9:00 0:0713 - 14 9 Läufe
50m Schmetterling16. Jungen Direkter Endlauf9:07 0:0614 - 16 8 Läufe
50m Rücken17. Mädchen Direkter Endlauf9:13 0:0513 - 14 6 Läufe
50m Rücken18. Jungen Direkter Endlauf9:18 0:0414 - 16 5 Läufe
50m Brust19. Mädchen Direkter Endlauf9:22 0:032005 3 Läufe
50m Brust20. Jungen Direkter Endlauf9:25 0:0412 - 13 4 Läufe
50m Freistil21. Mädchen Direkter Endlauf9:29 0:022005 2 Läufe
50m Freistil22. Jungen Direkter Endlauf9:31 0:0512 - 13 4 Läufe
50m Schmetterling23. Mädchen Direkter Endlauf9:36 0:022005 2 Läufe
50m Schmetterling24. Jungen Direkter Endlauf9:38 0:0312 - 13 3 Läufe
50m Rücken25. Mädchen Direkter Endlauf9:41 0:022005 2 Läufe
50m Rücken26. Jungen Direkter Endlauf9:43 0:0412 - 13 4 Läufe

100m Brust27. Mädchen Direkter Endlauf9:47 0:1512 - 14 9 Läufe
100m Brust28. Jungen Direkter Endlauf10:02 0:1712 - 16 11 Läufe
100m Freistil29. Mädchen Direkter Endlauf10:19 0:1512 - 14 11 Läufe
100m Freistil30. Jungen Direkter Endlauf10:34 0:2012 - 16 16 Läufe
200m Schmetterling31. Mädchen Direkter Endlauf10:54 0:1812 - 14 6 Läufe
200m Schmetterling32. Jungen Direkter Endlauf11:12 0:1712 - 16 6 Läufe
200m Rücken33. Mädchen Direkter Endlauf11:29 0:2112 - 14 7 Läufe
200m Rücken34. Jungen Direkter Endlauf11:50 0:2512 - 16 9 Läufe

12:15 Ende des Abschnittes Gesamtdauer 3:15
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

3 - Sonntag, 30. April 2017 30.04.2017 - 9:00

Wettkampf 15 Mädchen, 50m Schmetterling Jahrgänge 2003 - 2004
30.04.2017 - 9:00 Startliste
Deutscher Rekord 26.02 BRANDT, Dorothea GER Berlin 2016
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 27.08 LIPPOK, Silke GER Berlin 2008
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 28.75 WENK, Alexandra GER Burghausen 2008

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  32.80  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  32.00

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 9, Jahrgang 2004, 9:00

1
2
3 HARTMANN, Luisa 2004 SC Neustadt/ Weinstr. 32.79
4 VON DEN DRIESCH, Jana 2004 SSG Saar Max Ritter 32.65
5 TASPINAR, Melisa 2004 SV Region Stuttgart 32.66
6
7
8

Lauf 2 von 9, Jahrgang 2004, 9:01

1 RITTER, Anne 2004 SK Kaiserslautern 32.44
2 KNOLL, Lykka 2004 SV Wacker Burghausen 32.35
3 LANGE, Maren 2004 SV Region Stuttgart 31.93
4 WENSKE, Fabienne 2004 SG Bamberg 31.85
5 SCHNEE, Emily 2004 SC Chemnitz von 1892 31.89
6 KIRSTEN, Maryam 2004 SSV Leutzsch 32.28
7 BIRKENHAUER, Merle 2004 SC Poseidon Koblenz 32.42
8 FICHTNER, Joelina 2004 TV Bühl 32.54

Lauf 3 von 9, Jahrgang 2004, 9:02

1 BARTHEL, Nadja 2004 Post SV Leipzig e.V. 31.65
2 MOLAS HUERTA, Eileen 2004 SC Prinz Eugen München 31.61
3 STEUERL, Laura 2004 SG Mittelfranken 31.35
4 FRIGGE, Helen 2004 SC Chemnitz von 1892 31.28
5 STÜBER, Nele 2004 Erfurter SSC 31.29
6 I SFORT, Eva 2004 SG Regio Freiburg 31.44
7 SCHWEPPE, I sabelle 2004 SC Oberursel 31.62
8 KEIER, Emelie 2004 SG Stuttgart-Nord 31.68

Lauf 4 von 9, Jahrgang 2004, 9:02

1 SOKAC, Mara 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 30.85
2 GERTH, Lilli 2004 TSV Bad Saulgau 30.77
3 SEIFERT, Lara 2004 SC Chemnitz von 1892 29.85
4 ZACHENHUBER, Amelie 2004 SC Prinz Eugen München 28.84
5 FISCHEDER, Jasmin 2004 SSV Leutzsch 29.71
6 BRAUN, Luca 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 30.40
7 ROSENHEINRICH, Elisa 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 30.81
8 BRAND, Katja 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 31.25

Lauf 5 von 9, Jahrgang 2003, 9:03

1
2
3 MANOLARAS, Laura 2003 TSG Backnang 32.00
4 SCHMIEDEFELD, Emma 2003 TSG Backnang 31.96
5 TOMMASONE, Jasmin 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 31.99
6
7
8
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 15, Mädchen, 50m Schmetterling

Lauf 6 von 9, Jahrgang 2003, 9:04

1
2 KNAUF, Sophie 2003 Post SV Leipzig e.V. 31.91
3 LAUFENBERG, Mia-Felicia 2003 Erster Offenbacher SC 31.86
4 BAUSBACK, Cäcilia 2003 SSKC Poseidon Aschaffenburg 31.65
5 KRIEG, Mia 2003 TB Gaggenau 1882 31.79
6 MOSER, Marina 2003 SV Gera 31.90
7 URBAN, Laura 2003 TV Wetzlar 31.93
8

Lauf 7 von 9, Jahrgang 2003, 9:05

1 KRAMER, Lili Marie 2003 SG Frankfurt 31.57
2 HELMICH, Sarah-Johanna 2003 SCW Eschborn 31.46
3 BANDER, Johanna 2003 SC Wfr. München 31.43
4 DÜRING, Helena 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 31.36
5 SCHELZEL, Sira 2003 TSG Backnang 31.41
6 NEOUSYPIN, Katja 2003 SG Mittelfranken 31.45
7 URSCHEL, Alicia 2003 TV Parsberg 31.53
8 HOLZWARTH, Chiara 2003 VfL Waiblingen 31.58

Lauf 8 von 9, Jahrgang 2003, 9:05

1 ORTH, Emily 2003 SC Regensburg 31.30
2 GALLOW, Emily 2003 SSG Neptun Germering e.V. 31.13
3 SEMSROTH, Gina Marie 2003 SSV Leutzsch 31.05
4 NÖNNIG, Josephine 2003 SC Chemnitz von 1892 30.75
5 HEINEMANN, Larissa 2003 SC Delphin Ingolstadt 30.79
6 HÄRTEL, Lea Andrea 2003 SSV Erfurt-Nord 31.10
7 MENSAH, Joselle 2003 SG Frankfurt 31.25
8 PASCHOLD, Krist ien 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 31.30

Lauf 9 von 9, Jahrgang 2003, 9:06

1 KIENAST, Laura 2003 SSG Reutlingen/Tübingen 30.61
2 KLUTHE, Katharina 2003 SG Regio Freiburg 30.46
3 FREYER, Henriet te 2003 DLRG - Weimar e.V. 29.72
4 KLEYBOLDT, Rosalie 2003 SC Wiesbaden 1911 28.74
5 BEUNE, Sirintana 2003 Swimteam HedDos 28.99
6 HERKLE, Kim Emely 2003 VfL Waiblingen 29.88
7 SCHI RRA, Hannah 2003 SSG Saar Max Ritter 30.61
8 MARTIN, Karina 2003 SG Worms 30.65
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 16 Jungen, 50m Schmetterling Jahrgänge 2001 - 2003
30.04.2017 - 9:07 Startliste
Deutscher Rekord 23.02 DEIBLER, Steffen GER Barcelona (ESP) 2013
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 24.71 GREß, Sebast ian GER Würzburg 2008
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 24.66 ARMBRUSTER, Luca Nik GER Berlin 2016
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 25.86 ARMBRUSTER, Luca Nik GER Essen 2015

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  28.50  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  29.00  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  29.80

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 8, Jahrgang 2003, 9:07

1
2
3 PRAX, Richard 2003 DLRG - Weimar e.V. 29.66
4 KÜHN, Florian 2003 SV Grafing-Ebersberg 29.60
5 NÜTER, Marc 2003 VfL Sindelfingen 29.65
6
7
8

Lauf 2 von 8, Jahrgang 2003, 9:08

1 HANSO, Thilo 2003 SV Bietigheim 29.42
2 DÜPPE, Jan-Christoph 2003 Erster Offenbacher SC 29.21
3 MARTIN, Leon 2003 SSG Pforzheim 28.96
4 MILADINOV, Josif 2003 SV Gera 26.12
5 RATHSACK, Florian 2003 TV Wetzlar 28.37
6 MATTHÄI , Max 2003 TSV Bernhausen 29.01
7 WEHLER, Lucas 2003 Mainzer Schwimmverein 01 29.26
8 LAVEN, Henrik 2003 SC Neustadt/ Weinstr. 29.47

Lauf 3 von 8, Jahrgang 2002, 9:08

1
2
3 SCHENKE, Max 2002 SV Region Stuttgart 29.00
4 KEUNECKE, Tim 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 28.85
5 WÜNSCHE, Nico Fabian 2002 Erfurter SSC 29.00
6
7
8

Lauf 4 von 8, Jahrgang 2002, 9:09

1 KREISELMAIER, Simon 2002 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 28.83
2 PLOSKON, Cederic 2002 SC Regensburg 28.21
3 EMRICH, Just in 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 27.61
4 GRUNERT, Paul 2002 SV Mannheim 27.02
5 THEIS, Daniel 2002 Swimteam HedDos 27.46
6 VOLK, Björn 2002 WSV Großkrotzenburg 28.17
7 KRESS, Philip 2002 SG Poseidon Eppelheim 28.36
8

Lauf 5 von 8, Jahrgang 2001, 9:10

1
2 FRITSCHE, Nils 2001 SC Chemnitz von 1892 28.48
3 VOGEL, Jann 2001 TSV Bernhausen 28.37
4 KUDASCHOV, Alan 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 28.22
5 WIELAND, David 2001 1.SC Ravensburg 28.32
6 DAWKI NS, Steven 2001 Swimteam HedDos 28.45
7 WERNER, Nick 2001 SSG Saar Max Ritter 28.70
8
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 16, Jungen, 50m Schmetterling

Lauf 6 von 8, Jahrgang 2001, 9:11

1 LORENSCHAT, Max 2001 SSV Leutzsch 28.10
2 PUCKNUS, Paul 2001 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 28.01
3 ENDERS, Lennart 2001 SC Wiesbaden 1911 27.97
4 SCHWAN, Niklas 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 27.88
5 LIENHART, Oliver 2001 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 27.95
6 GRUNER, Maximilian 2001 TG Geislingen 28.00
7 HOLLWECK, Joshua 2001 SC Delphin Ingolstadt 28.10
8 TUTZSCHKY, Georg 2001 SC Chemnitz von 1892 28.12

Lauf 7 von 8, Jahrgang 2001, 9:11

1 THARANDT, Ole 2001 SCW Eschborn 27.87
2 HEINEMANN, Fabian 2001 SC Delphin Ingolstadt 27.76
3 ACHTELIK, Paul Jona 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 27.63
4 SCHMITT, Cedric 2001 SSG Saar Max Ritter 27.50
5 BUDDE, Bruno 2001 SG Mittelfranken 27.56
6 SIRBIKE, Domas 2001 SV Nikar Heidelberg 27.74
7 WÜSTEFELD, Jan 2001 SG Regio Freiburg 27.83
8 KOCH, Leo 2001 SSG Pforzheim 27.87

Lauf 8 von 8, Jahrgang 2001, 9:12

1 KÜHN, Florian 2001 SC Poseidon Koblenz 27.32
2 SCHNEIDER, Nico 2001 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 26.98
3 FRANITZA, Paul 2001 SC Chemnitz von 1892 26.84
4 FANDREI , Aaron 2001 SV 1883 Schwarza e.V. 26.45
5 DRIELING, Jonas 2001 SC Delphin Ingolstadt 26.64
6 STRITTER, Luis Vincent 2001 SCW Eschborn 26.91
7 DALFERTH, Philipp 2001 SV Schwäbisch Gmünd 27.13
8 BAUDER, Cassiel 2001 SG Regio Freiburg 27.36

Wettkampf 17 Mädchen, 50m Rücken Jahrgänge 2003 - 2004
30.04.2017 - 9:13 Startliste
Deutscher Rekord 27.23 SAMULSKI , Daniela GER Rome (ITA) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 29.45 WENK, Alexandra GER Bayreuth 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 30.28 NEUBERT, Lia GER Berlin 2013

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  34.80  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  34.10

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 6, Jahrgang 2004, 9:13

1 WINZER, Lea 2004 SG Stadtwerke München 34.71
2 SCHEFNER, Julia 2004 SC Delphin Ingolstadt 34.56
3 SCHMITZ, Svea Bo 2004 SC Wiesbaden 1911 34.41
4 KEIER, Emelie 2004 SG Stuttgart-Nord 34.13
5 WENSKE, Fabienne 2004 SG Bamberg 34.26
6 OTT, Livia 2004 SV Fortschritt  Pirna 34.50
7 SCHIRMER, Antonia 2004 SC DHfK Leipzig 34.64
8 KUSSEROW, Julia 2004 TV Bühl 34.72
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 17, Mädchen, 50m Rücken

Lauf 2 von 6, Jahrgang 2004, 9:14

1 SCHWEPPE, I sabelle 2004 SC Oberursel 33.98
2 MAUZ, Antonia 2004 TSV Bernhausen 33.67
3 APUSHKINSKAYA, Anna 2004 SSG Saar Max Ritter 33.46
4 STATOVCI , Seraphine 2004 Post SV Leipzig e.V. 33.03
5 MOLAS HUERTA, Eileen 2004 SC Prinz Eugen München 33.37
6 GRÜNBAUER, Lea 2004 SV Ludwigsburg 08 33.52
7 MÜLLER, Lea 2004 SC Villingen 33.96
8 PROVERBIO, Valentina 2004 WSV Bad Tölz 34.08

Lauf 3 von 6, Jahrgang 2004, 9:14

1 KÜRSCHNER, Miriam 2004 SSV Leutzsch 32.84
2 SCHURZ, Leni 2004 Dresdner Delphine 32.25
3 FISCHEDER, Jasmin 2004 SSV Leutzsch 31.83
4 MEYER, Joelle Marie 2004 SV Weixdorf e.V. 31.10
5 WOLTER, Celine 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 31.53
6 ZACHENHUBER, Amelie 2004 SC Prinz Eugen München 31.91
7 ERNST, Daniela 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 32.72
8 KIRSTEN, Maryam 2004 SSV Leutzsch 32.87

Lauf 4 von 6, Jahrgang 2003, 9:15

1 HÄRTEL, Lea Andrea 2003 SSV Erfurt-Nord 34.00
2 NÖNNIG, Josephine 2003 SC Chemnitz von 1892 33.70
3 ERHART, Calista-Cara 2003 Erster Offenbacher SC 33.50
4 PFANNES, Hanna 2003 SC Prinz Eugen München 33.46
5 NEOUSYPIN, Katja 2003 SG Mittelfranken 33.50
6 URSCHEL, Alicia 2003 TV Parsberg 33.66
7 DÖTTLING, Annelie 2003 Swimteam HedDos 33.91
8

Lauf 5 von 6, Jahrgang 2003, 9:16

1 KNAUF, Sophie 2003 Post SV Leipzig e.V. 33.38
2 BATHURST, Ella 2003 VfL Sindelfingen 33.15
3 DANNER, Lilli 2003 SC Regensburg 33.11
4 VOLZ, Anna-Fiona 2003 SG 1886 Weiterstadt 33.08
5 SCHMIEDEFELD, Emma 2003 TSG Backnang 33.09
6 JAENICKE-RÖßLER, Judith 2003 Hainsberger SV 33.14
7 KIEGLER, Hanna 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 33.38
8 SCHELZEL, Sira 2003 TSG Backnang 33.41

Lauf 6 von 6, Jahrgang 2003, 9:17

1 BEUNE, Sirintana 2003 Swimteam HedDos 32.19
2 PFEIFFER, Cecile 2003 SV Handwerk Leipzig e.V. 31.79
3 GADZALI , Luisa 2003 Swimteam HedDos 31.44
4 SEIBT, Lilly 2003 Dresdner Delphine 31.31
5 HERKLE, Kim Emely 2003 VfL Waiblingen 31.35
6 HUBER, Annika 2003 VfL Sindelfingen 31.69
7 SCHALL, Helene 2003 SG Mittelfranken 31.83
8 FITZNER, I sabell 2003 SV Region Stuttgart 32.89
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 18 Jungen, 50m Rücken Jahrgänge 2001 - 2003
30.04.2017 - 9:18 Startliste
Deutscher Rekord 24.59 MEEUW, Helge GER Rome (ITA) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 25.86 ULRICH, Marek GER Berlin 2013
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 26.24 ULRICH, Marek GER Magdeburg 2012
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 27.37 TABOR, Oliver GER Wetzlar 2014

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  30.60  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  31.00  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  31.90

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 5, Jahrgang 2003, 9:18

1 PFISTER, Ulrich 2003 SSG Reutlingen/Tübingen 31.90
2 ZIMMERMANN, Jonas 2003 TSV 1909 Gersthofen 31.03
3 MIEDLER, Nils 2003 SSF Singen eV 1971 29.43
4 MILADINOV, Josif 2003 SV Gera 28.96
5 WEBER, Liam 2003 TSV Neustadt 1906 29.21
6 PRAX, Richard 2003 DLRG - Weimar e.V. 30.53
7 URBAN, Lucas 2003 TV Wetzlar 31.61
8

Lauf 2 von 5, Jahrgang 2002, 9:18

1
2
3 HOFFMANN, Oliver 2002 SC Wfr. München 30.99
4 PLOSKON, Cederic 2002 SC Regensburg 30.85
5 THIERFELDER, Matteo 2002 SG Wetterau 30.91
6
7
8

Lauf 3 von 5, Jahrgang 2002, 9:19

1 DOTZEL, Maximilian 2002 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 30.84
2 POCK, Jeremias 2002 SG Mittelfranken 30.64
3 MARI NOV, Petar 2002 SV Nikar Heidelberg 29.94
4 MÄRZ, Andreas 2002 SG Stadtwerke München 28.56
5 EMRICH, Just in 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 29.84
6 FISCHER, Markus 2002 SC Prinz Eugen München 30.24
7 WIELAND, Carl Michael 2002 TSV Schmiden 30.66
8

Lauf 4 von 5, Jahrgang 2001, 9:20

1
2 WERNER, Alexander 2001 SV Zwickau von 1904 30.42
3 WELK, Laurin 2001 Neuwieder Schwimmverein 1909 30.26
4 SCHMITT, Cedric 2001 SSG Saar Max Ritter 29.89
5 GRUNER, Maximilian 2001 TG Geislingen 30.19
6 KÜHN, Florian 2001 SC Poseidon Koblenz 30.30
7 HEINEMANN, Fabian 2001 SC Delphin Ingolstadt 30.51
8

Lauf 5 von 5, Jahrgang 2001, 9:21

1 KOCH, Leo 2001 SSG Pforzheim 29.46
2 STRITTER, Luis Vincent 2001 SCW Eschborn 28.88
3 FREUTSMIEDL, Ludwig 2001 SC Landshut 28.10
4 DAHLER, Marvin 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 27.74
5 PFEIFFER, Jeremy Colin 2001 SSG Leipzig e.V. 27.98
6 DRIELING, Jonas 2001 SC Delphin Ingolstadt 28.23
7 ALMELING, Nicolai 2001 SG Regio Freiburg 28.92
8 GRENZEMANN, Gavin 2001 SG ACT/ Baunatal 29.63
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 19 Mädchen, 50m Brust Jahrgang 2005
30.04.2017 - 9:22 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 3, 9:22

1
2
3 SIEBENLIST, Melissa 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. NT
4 SEITER, Hanna 2005 TV Bühl 52.82
5 KLUS, Viktoria 2005 DLRG - Weimar e.V. 54.81
6
7
8

Lauf 2 von 3, 9:23

1 BOUVAIN, Luisa 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 52.00
2 KUNICK, Finja 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 51.13
3 STURM, Nele 2005 SG Mittelfranken 50.00
4 ULSAMER, Lisa Maria 2005 SGR Karlsruhe 49.00
5 HERRMANN, Gina 2005 Erfurter SSC 49.76
6 MORAWETZ, Manjana 2005 SG Stadtwerke München 50.06
7 WILD, Jada Marleen 2005 SSG Heilbronn 51.16
8

Lauf 3 von 3, 9:24

1 CONRAD, Linda 2005 SV Weixdorf e.V. 48.30
2 EBRAHIMI , Soraya 2005 Neckarsulmer Sport-Union 45.91
3 VOGELMANN, Joelle 2005 SV Nikar Heidelberg 44.86
4 HANS, Fabienne 2005 SC Chemnitz von 1892 39.62
5 SEILER, Kira 2005 TV Wetzlar 40.54
6 KAMP, Anna-Lena 2005 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" 45.45
7 DARGATZ, Gloria 2005 SG Frankfurt 48.00
8 MÜLLER, Josefine 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 48.65

Wettkampf 20 Jungen, 50m Brust Jahrgänge 2004 - 2005
30.04.2017 - 9:25 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 4, Jahrgang 2005, 9:25

1
2 BECK, Lorenz 2005 SG Mittelfranken NT
3 SKALL, Adrian 2005 SC Wiesbaden 1911 52.73
4 SCHRAMM, Arthur 2005 Dresdner Delphine 52.03
5 BAUMANN, Max 2005 SSG Saar Max Ritter 52.06
6 BÖHM, Lennard 2005 SG Frankfurt 55.00
7
8

Lauf 2 von 4, Jahrgang 2005, 9:26

1 GOET, Silas 2005 SG 1886 Weiterstadt 49.74
2 VESTER, Ben 2005 SG Stuttgart-Nord 49.05
3 RAFFLER, Henryk 2005 SSV Bad Salzungen 48.99
4 HENNIG, Til 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 45.95
5 BRENDEL, Lucas 2005 SC Chemnitz von 1892 47.58
6 BAUER, Andreas 2005 SGR Karlsruhe 49.00
7 MAUTHE, Jannik 2005 TSG Backnang 49.07
8 VLANTOUSSIS, Alexandros 2005 SGR Karlsruhe 52.00
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 20, Jungen, 50m Brust

Lauf 3 von 4, Jahrgang 2004, 9:27

1 KARCH, Emil 2004 SV Nikar Heidelberg 51.97
2 WIELAND, Bence 2004 TG Biberach 50.09
3 PUFKE, Elias 2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 49.88
4 SCHÖNUNG, Mathis 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 47.00
5 VON STEHT, Nils 2004 SV Nikar Heidelberg 48.30
6 KAPSEGGER, Maximilian 2004 SV Wacker Burghausen 50.00
7 TAUSEND, Rik 2004 TV Bühl 50.45
8

Lauf 4 von 4, Jahrgang 2004, 9:28

1 FRÖSCHKE, Florian 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 46.85
2 POPI I , Chris Gabriel 2004 VFS Rödermark 45.90
3 SCHUMACHER, Luca Leon 2004 SSG Saar Max Ritter 44.81
4 MARTIUS, Neel 2004 SC DHfK Leipzig 38.56
5 LEONHARDT, Justin 2004 SC Chemnitz von 1892 44.58
6 WAMELING, Max 2004 SG 1886 Weiterstadt 45.00
7 RITTMANN, Tom 2004 SGR Karlsruhe 46.00
8 BECKERING, Felix 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 46.87

Wettkampf 21 Mädchen, 50m Freistil Jahrgang 2005
30.04.2017 - 9:29 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 2, 9:29

1
2
3 MANAFOV, Emilia 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. NT
4 EDELMANN, Leonie 2005 SV Concordia Beuren 49.65
5 SCHMITZ, Nicola 2005 SG Frankfurt 50.00
6
7
8

Lauf 2 von 2, 9:30

1 RAI NER, Maya 2005 TSV Vaterstetten 47.88
2 SAIER, Jolina 2005 SG Regio Freiburg 43.76
3 GOLZ, Lilly Charlotte 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42.75
4 BEHRING, Reka Rabea 2005 SG Mittelfranken 42.50
5 MI SI RACA, Aleksandra 2005 SC Prinz Eugen München 42.68
6 FRIEBEL, Paula 2005 SC Chemnitz von 1892 43.00
7 REINHARD, Mia 2005 SGR Karlsruhe 46.00
8 HEINRICHSDORFF, Mia 2005 SG Stadtwerke München 47.92
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 22 Jungen, 50m Freistil Jahrgänge 2004 - 2005
30.04.2017 - 9:31 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 4, Jahrgang 2005, 9:31

1 EINWAG, Christ ian 2005 TSV Schmiden 1:00.00
2 KRATZ, Karl 2005 WSV Großkrotzenburg 50.12
3 GOENAWAN, Brandon-Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 46.36
4 PIC, Elias 2005 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 45.43
5 VOIGT, Mattes 2005 Mainzer Schwimmverein 01 45.86
6 BRANDNER, Manuel 2005 SG Mittelfranken 48.00
7 HEBERLEIN, Leon 2005 SC Regensburg 51.00
8

Lauf 2 von 4, Jahrgang 2005, 9:33

1 CRULL, Ole 2005 SV Wacker Burghausen 45.00
2 SCHÖNHEIT, Colin 2005 1.SGV Mühlhausen 44.31
3 MAURER, Elias 2005 SSG Saar Max Ritter 43.97
4 WRZESNIEWSKI , Moritz 2005 TV Wetzlar 33.00
5 WEIDNER, Christopher 2005 SG Bamberg 42.92
6 AXMANN, Alessandro 2005 SSF Singen eV 1971 44.23
7 DOLL, Nathanael 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 45.00
8 SCHUMACHER, Paul Gabriel 2005 SG Mittelfranken 45.30

Lauf 3 von 4, Jahrgang 2004, 9:34

1
2
3 KALMBACH, Joel 2004 SV Nikar Heidelberg 47.24
4 RENNERT, Niklas 2004 SV Ludwigsburg 08 45.00
5 MAGOLD, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 46.64
6
7
8

Lauf 4 von 4, Jahrgang 2004, 9:35

1 LERCH, Noah 2004 SSG Günzburg-Leipheim 43.38
2 DICKER ALVAREZ, Bastian 2004 SG Frankfurt 42.54
3 RICHTER, Leopold 2004 Dresdner Delphine 41.22
4 BATSCHWAROW, Manolo 2004 SC DHfK Leipzig 30.54
5 FIRBACH, Robin 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 39.75
6 SONNENBERG, Philipp 2004 SC Neustadt/ Weinstr. 41.84
7 SCHENKE, Hannes 2004 SV Region Stuttgart 43.00
8 LEGENDRE, Hadrien 2004 Erster Sodener SC 45.00

Wettkampf 23 Mädchen, 50m Schmetterling Jahrgang 2005
30.04.2017 - 9:36 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 2, 9:36

1
2
3 ROSE, Rianne 2005 TV 1843 Dillenburg 50.00
4 LENTGE, Stella 2005 Hofheimer SC 47.00
5 THEN, Lena 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 48.01
6
7
8

www.schwimmen.psv-eichstaett.de


Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften 2017 Wettkampfinfos:  www.schwimmen.psv-eichstaett .de
Veranstalter:  Süddeutscher Schwimmverband Ausrichter:  PSV Eichstätt /  SC DELPHIN Ingolstadt

Splash Meet Manager, 11.47828 Registered to PSV Eichstätt  e.V. 23.04.2017 18:23 - Seite 54

25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 23, Mädchen, 50m Schmetterling

Lauf 2 von 2, 9:37

1
2 OPI TZ, Cassandra 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 42.38
3 KLUGE, Heidi 2005 TSV Neustadt 1906 41.91
4 BERENTZIK, Lisa Marie 2005 SSV Leutzsch 32.92
5 DITTERICH, Delara 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 41.00
6 KAROW, Antonia 2005 SV Weixdorf e.V. 42.16
7 ZWING, Katharina 2005 SSG Saar Max Ritter 46.00
8

Wettkampf 24 Jungen, 50m Schmetterling Jahrgänge 2004 - 2005
30.04.2017 - 9:38 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 3, Jahrgang 2005, 9:38

1
2
3 MINKE, Moritz 2005 SC Regensburg 51.00
4 KUNZ, Jeremy 2005 SV Zwickau von 1904 48.50
5 REISCHMANN, Peter 2005 SC Prinz Eugen München 48.81
6
7
8

Lauf 2 von 3, Jahrgang 2005, 9:39

1 ZAPP, Eugene 2005 SSG Saar Max Ritter 48.43
2 PAULUS, Johannes 2005 SSG Saar Max Ritter 47.13
3 WOLFF, Luca Valentino 2005 SV Gera 45.45
4 HOFMANN, Felix 2005 SC Wiesbaden 1911 44.00
5 PIEL, Joshua 2005 Mainzer Schwimmverein 01 44.22
6 VON THUN, Karl 2005 SV 1919 Grimma 46.04
7 KUSCHE, Jonas 2005 SC Chemnitz von 1892 47.63
8

Lauf 3 von 3, Jahrgang 2004, 9:40

1 BAUER, Michael 2004 SV Mannheim 46.00
2 SCHLEGEL, Dennis 2004 SC Chemnitz von 1892 41.24
3 BORKENHAGEN, Laurin 2004 Post SV Leipzig e.V. 30.92
4 SCHUBERT, Louis 2004 SSV Leutzsch 28.40
5 GERTH, Marian 2004 TV Wetzlar 29.14
6 PENG, Tyler 2004 Mainzer Schwimmverein 01 39.57
7 SCHWICK, Maximilian 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 45.90
8 GEHRLEIN, Felix 2004 SG Frankfurt 50.00
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 25 Mädchen, 50m Rücken Jahrgang 2005
30.04.2017 - 9:41 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 2, 9:41

1 LÖFFLER, Nina 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 47.22
2 PROCHASKA, Susanna 2005 ATSV Freiberg e.V. 46.71
3 UHL, Bibiana 2005 VfL Sindelfingen 45.50
4 KIRCHNER, Tasia 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 45.22
5 MARB, Katharina 2005 TSV 1909 Gersthofen 45.45
6 WERNER, Maya 2005 SV Bietigheim 46.59
7 HOFMANN, Susanne 2005 Erfurter SSC 47.00
8 CYGAN, Nikoletta 2005 Wfr. Fechenheim 47.65

Lauf 2 von 2, 9:42

1 KRÖNERT, Sara Maria 2005 SC Delphin Ingolstadt 43.50
2 SALEVSKY, Gina 2005 SC Chemnitz von 1892 42.00
3 GRAMMLICH, Franziska 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 41.45
4 BUCHWALD, Anna 2005 Post SV Leipzig e.V. 35.38
5 SCHOLZ, Marie 2005 TV Bühl 40.32
6 FURKA, Vanessa 2005 SchwimmPool Chemnitz e.V. 41.74
7 STEEG, Finia 2005 WSV Großkrotzenburg 42.69
8 GRÖGER, Vivien 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 45.07

Wettkampf 26 Jungen, 50m Rücken Jahrgänge 2004 - 2005
30.04.2017 - 9:43 Beinbewegung Startliste

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 4, Jahrgang 2005, 9:43

1
2
3 SELL, Konstantin 2005 Neckarsulmer Sport-Union 50.00
4 WALTER, Marc 2005 Erfurter SSC 48.60
5 HESSE, Moritz 2005 SV Mannheim 49.00
6 MEIXNER, Lenard 2005 SG Mittelfranken 51.00
7
8

Lauf 2 von 4, Jahrgang 2005, 9:44

1 BASTEN, Nico 2005 SV Wacker Burghausen 45.00
2 SCHILDKNECHT, Oskar 2005 Erfurter SSC 44.12
3 SCHMIEDEFELD, Richard 2005 TSG Backnang 42.33
4 FLACHE, Benjamin 2005 Swimteam HedDos 40.00
5 SCHREINER, Leon 2005 SSG Saar Max Ritter 41.18
6 RÈVÈSZ, Enzio 2005 SC Chemnitz von 1892 42.41
7 JAENICKE-RÖßLER, Manuel 2005 Hainsberger SV 44.41
8 RAUSCHENPLAT, Luis 2005 Erfurter SSC 47.78

Lauf 3 von 4, Jahrgang 2004, 9:45

1 REUTER, Jonas 2004 SG Frankfurt 51.45
2 GÖTTLER, Moritz 2004 Swimteam HedDos 48.00
3 RUNGE, Jason 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 44.70
4 SPECK, Konrad 2004 Hainsberger SV 42.46
5 POLZIN, Paul 2004 SV 1919 Grimma 44.03
6 JOPE, Ben 2004 SchwimmPool Chemnitz e.V. 46.53
7 HEIM, Louis 2004 TSV Neustadt 1906 48.09
8 SCHNEIDER, David 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. NT
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 26, Jungen, 50m Rücken

Lauf 4 von 4, Jahrgang 2004, 9:46

1 SCHRAMM, Cornelius 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 42.16
2 HASLER, Simon 2004 SG Regio Freiburg 41.19
3 KUSKE, Kevin 2004 Post SV Leipzig e.V. 34.10
4 MIETH, Konstantin 2004 SSV Leutzsch 32.46
5 KLASS, Paul 2004 SC DHfK Leipzig 33.60
6 FISCHER, Pascal 2004 SV Gera 41.00
7 KLOS, Lukas 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 42.00
8 LINDNER, Claudius 2004 SC Delphin Ingolstadt 42.40

Wettkampf 27 Mädchen, 100m Brust Jahrgänge 2003 - 2005
30.04.2017 - 9:47 Startliste
Deutscher Rekord 1:07.01 POEWE, Sarah GER Rome (ITA) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 1:09.62 GERASCH, Sylvia GER Rom (ITA) 1983
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 1:11.56 WILLERS, Julia GER Tampere (FIN) 2009

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  1:23.30  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  1:21.90

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 9, Jahrgang 2005, 9:47

1
2
3 WILD, Jada Marleen 2005 SSG Heilbronn 1:32.34
4 KUNICK, Finja 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 1:28.59
5 KLUS, Viktoria 2005 DLRG - Weimar e.V. 1:29.43
6
7
8

Lauf 2 von 9, Jahrgang 2005, 9:49

1 BOUVAIN, Luisa 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:27.86
2 HERRMANN, Gina 2005 Erfurter SSC 1:26.66
3 SEILER, Kira 2005 TV Wetzlar 1:26.37
4 MORAWETZ, Manjana 2005 SG Stadtwerke München 1:25.38
5 DARGATZ, Gloria 2005 SG Frankfurt 1:25.87
6 SEITER, Hanna 2005 TV Bühl 1:26.58
7 HANS, Fabienne 2005 SC Chemnitz von 1892 1:27.54
8

Lauf 3 von 9, Jahrgang 2005, 9:51

1 STURM, Nele 2005 SG Mittelfranken 1:23.28
2 SIEBENLIST, Melissa 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1:22.76
3 VOGELMANN, Joelle 2005 SV Nikar Heidelberg 1:21.14
4 ULSAMER, Lisa Maria 2005 SGR Karlsruhe 1:18.93
5 MÜLLER, Josefine 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 1:19.35
6 KAMP, Anna-Lena 2005 Meininger Schwimmverein "Wasserfreunde" 1:22.57
7 EBRAHIMI , Soraya 2005 Neckarsulmer Sport-Union 1:23.00
8 CONRAD, Linda 2005 SV Weixdorf e.V. 1:24.46
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 27, Mädchen, 100m Brust

Lauf 4 von 9, Jahrgang 2004, 9:52

1 FI SCHER, Jana 2004 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 1:23.19
2 ZDAREK, Sarah 2004 SG Frankfurt 1:22.79
3 NAMYSL, Sarah 2004 SC Regensburg 1:22.15
4 VON DEN DRIESCH, Jana 2004 SSG Saar Max Ritter 1:21.79
5 NAGEL, Emilie 2004 SG Gotha-Arnstadt 1:21.91
6 HARTMANN, Luisa 2004 SC Neustadt/ Weinstr. 1:22.27
7 GRÜNBAUER, Lea 2004 SV Ludwigsburg 08 1:22.89
8 KLUTHE, Anna-Karolina 2004 SG Regio Freiburg 1:23.20

Lauf 5 von 9, Jahrgang 2004, 9:54

1 GROßMANN, Liah 2004 SV Mannheim 1:20.95
2 DÜLL, Christina 2004 SG Frankfurt 1:20.67
3 KLEIN, Chiara 2004 TV 1843 Dillenburg 1:20.06
4 BRAUN, Luca 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 1:18.23
5 MESSEL, Kellie 2004 SG Mittelfranken 1:18.28
6 WOLTER, Celine 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 1:20.39
7 WEIß, Emma Johanna 2004 SC Delphin Ingolstadt 1:20.93
8 KNOLL, Lykka 2004 SV Wacker Burghausen 1:21.42

Lauf 6 von 9, Jahrgang 2003, 9:56

1
2
3 SITTART, Jule 2003 TSG Backnang 1:21.20
4 MEDINGER, Noelle 2003 Schwimm-Team Bingerbrück 1:20.54
5 KAUPER, Luisa 2003 SV Bayreuth 1:20.78
6 HEINEMANN, Larissa 2003 SC Delphin Ingolstadt 1:21.64
7
8

Lauf 7 von 9, Jahrgang 2003, 9:57

1 FOCOSI , Yuna 2003 SG Glems 1:20.41
2 SCHULTE, Lisa Marie 2003 SG Frankfurt 1:20.27
3 MAUERER, Anne 2003 SC Regensburg 1:20.05
4 KLUTHE, Katharina 2003 SG Regio Freiburg 1:19.81
5 ALBERS, Melanie 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1:19.99
6 FLEISCHHAUER, Karla 2003 TSG Darmstadt 1:20.21
7 BASTIAN, Sophie 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 1:20.33
8 KAISER, Nina 2003 SC DHfK Leipzig 1:20.53

Lauf 8 von 9, Jahrgang 2003, 9:59

1 WOLFF, Jana 2003 SV Region Stuttgart 1:19.32
2 KRIEG, Mia 2003 TB Gaggenau 1882 1:18.97
3 FREYER, Henriet te 2003 DLRG - Weimar e.V. 1:18.73
4 HEIMRATH, Magdalena 2003 SC Chemnitz von 1892 1:18.10
5 PFANNES, Hanna 2003 SC Prinz Eugen München 1:18.29
6 HÄRTEL, Lea Andrea 2003 SSV Erfurt-Nord 1:18.75
7 EFTIMOVA, Anastasia 2003 SG Stadtwerke München 1:19.25
8 MENSAH, Joselle 2003 SG Frankfurt 1:19.42

Lauf 9 von 9, Jahrgang 2003, 10:00

1 LAGERPUSCH, Rianne 2003 SC Wiesbaden 1911 1:17.02
2 KÖLMEL, Emely 2003 TV Bühl 1:16.43
3 HUBER, Annika 2003 VfL Sindelfingen 1:14.81
4 VOGELMANN, Zoe 2003 SV Nikar Heidelberg 1:12.57
5 HERKLE, Kim Emely 2003 VfL Waiblingen 1:12.94
6 NEOUSYPIN, Katja 2003 SG Mittelfranken 1:15.85
7 KNUTTI , Nele 2003 SV Weiden 1:16.96
8 RAU, Cosima 2003 SG Mittelfranken 1:17.20
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 28 Jungen, 100m Brust Jahrgänge 2001 - 2005
30.04.2017 - 10:02 Startliste
Deutscher Rekord 59.15 FELDWEHR, Hendrik GER Rome (ITA) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 1:03.60 WIECHHUSEN, Paul GER Maribor (SLO) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 1:04.90 LEY, Robin GER Hamburg 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 1:05.01 HINTZE, Johannes GER Magdeburg 2013
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 1:07.98 ARNI CKE, Troy GER Herford 2004

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  1:13.20  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  1:15.20  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  1:16.50

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 11, Jahrgang 2005, 10:02

1
2 BAUMANN, Max 2005 SSG Saar Max Ritter 1:30.66
3 HENNIG, Til 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 1:29.44
4 BAUER, Andreas 2005 SGR Karlsruhe 1:28.28
5 GOET, Silas 2005 SG 1886 Weiterstadt 1:28.31
6 SKALL, Adrian 2005 SC Wiesbaden 1911 1:29.50
7
8

Lauf 2 von 11, Jahrgang 2005, 10:04

1 BÖHM, Lennard 2005 SG Frankfurt 1:27.30
2 VLANTOUSSIS, Alexandros 2005 SGR Karlsruhe 1:27.16
3 VESTER, Ben 2005 SG Stuttgart-Nord 1:23.76
4 BRENDEL, Lucas 2005 SC Chemnitz von 1892 1:21.76
5 MAUTHE, Jannik 2005 TSG Backnang 1:23.15
6 BECK, Lorenz 2005 SG Mittelfranken 1:24.96
7 SCHRAMM, Arthur 2005 Dresdner Delphine 1:27.27
8 RAFFLER, Henryk 2005 SSV Bad Salzungen 1:27.54

Lauf 3 von 11, Jahrgang 2004, 10:05

1 TAUSEND, Rik 2004 TV Bühl 1:24.68
2 MARTIUS, Neel 2004 SC DHfK Leipzig 1:23.44
3 RITTMANN, Tom 2004 SGR Karlsruhe 1:21.16
4 PUFKE, Elias 2004 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 1:20.66
5 SCHUMACHER, Luca Leon 2004 SSG Saar Max Ritter 1:20.93
6 WAMELING, Max 2004 SG 1886 Weiterstadt 1:22.24
7 KARCH, Emil 2004 SV Nikar Heidelberg 1:24.67
8

Lauf 4 von 11, Jahrgang 2004, 10:07

1 FRÖSCHKE, Florian 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 1:19.86
2 SCHÖNUNG, Mathis 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:19.38
3 KAPSEGGER, Maximilian 2004 SV Wacker Burghausen 1:18.00
4 VON STEHT, Nils 2004 SV Nikar Heidelberg 1:16.47
5 LEONHARDT, Justin 2004 SC Chemnitz von 1892 1:17.95
6 POPI I , Chris Gabriel 2004 VFS Rödermark 1:19.28
7 BECKERING, Felix 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 1:19.45
8 WIELAND, Bence 2004 TG Biberach 1:20.50

Lauf 5 von 11, Jahrgang 2003, 10:09

1 SCHULZ, Marc 2003 SV Mannheim 1:14.11
2 EIPL, Tim 2003 SG Poseidon Eppelheim 1:12.81
3 STIEF, Fabio 2003 SC Neustadt/ Weinstr. 1:11.48
4 MILADINOV, Josif 2003 SV Gera 1:09.12
5 EPNER, Moritz 2003 SC Wiesbaden 1911 1:11.17
6 HAUPTMANN, Jonas 2003 SV Weixdorf e.V. 1:12.10
7 SCZESNY, Denis 2003 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 1:13.77
8
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 28, Jungen, 100m Brust

Lauf 6 von 11, Jahrgang 2002, 10:10

1
2 SCHMID, Martin 2002 TSV 1909 Gersthofen 1:14.93
3 BIRKEL, Julian 2002 Hofheimer SC 1:14.64
4 RAJEWSKI , Alexander 2002 Erfurter SSC 1:14.30
5 MENDE, Felix 2002 SV Fürstenfeldbrucker Wasserratten 1:14.46
6 SIMINENKO, Daniel 2002 SC Landshut 1:14.79
7
8

Lauf 7 von 11, Jahrgang 2002, 10:12

1 GRÜNWALD, Felix 2002 SV Region Stuttgart 1:14.15
2 SCHMIDT, Marten 2002 SSG Saar Max Ritter 1:13.58
3 WÜNSCHE, Nico Fabian 2002 Erfurter SSC 1:12.44
4 MARI NOV, Petar 2002 SV Nikar Heidelberg 1:12.35
5 BRADE, Felix 2002 Schwimmclub Delphin Grünstadt 1:12.36
6 OBERT, Niels 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 1:12.76
7 FUNFACK, Hans 2002 SG Regio Freiburg 1:14.12
8 KIESEL, Max 2002 SV Heidenheim 04 1:14.18

Lauf 8 von 11, Jahrgang 2002, 10:13

1 TOPRAK, Mark 2002 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 1:11.83
2 KOST, Tim Dennis 2002 SV Nikar Heidelberg 1:11.59
3 POCK, Jeremias 2002 SG Mittelfranken 1:11.08
4 DUTSCHKE, Justin-Joy 2002 SG Mittelfranken 1:08.71
5 KRESS, Philip 2002 SG Poseidon Eppelheim 1:10.77
6 GRUNERT, Paul 2002 SV Mannheim 1:11.29
7 ANNERTZOK, Max 2002 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 1:11.69
8 MÄRZ, Andreas 2002 SG Stadtwerke München 1:12.34

Lauf 9 von 11, Jahrgang 2001, 10:15

1
2
3 CLAUß, Robert 2001 SSG Leipzig e.V. 1:13.15
4 BRAZEL, Felix 2001 TuS Metzingen 1:12.65
5 KOCH, Leo 2001 SSG Pforzheim 1:13.12
6
7
8

Lauf 10 von 11, Jahrgang 2001, 10:16

1 DAWKI NS, Steven 2001 Swimteam HedDos 1:12.52
2 THARANDT, Ole 2001 SCW Eschborn 1:11.16
3 HEIDBECK, Daniel 2001 1.SC Schweinfurt 1:11.10
4 STEINMÜLLER, Luca 2001 VfL Sindelfingen 1:10.96
5 KLEINSTÜCK, Nils Ole 2001 SG Frankfurt 1:11.10
6 WENZEL, Lukas 2001 SV Heidenheim 04 1:11.12
7 LIENHART, Oliver 2001 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 1:11.93
8

Lauf 11 von 11, Jahrgang 2001, 10:18

1 SIRBIKE, Domas 2001 SV Nikar Heidelberg 1:10.08
2 GLINDEMANN, Jasper 2001 SC Prinz Eugen München 1:09.59
3 MÜLLER, Florian 2001 SV Bayreuth 1:08.42
4 WERNER, Alexander 2001 SV Zwickau von 1904 1:06.57
5 MÜLLER, Ludwig 2001 SVV Plauen 1:08.31
6 LOSSIN, Lukas 2001 TSV Kirchhain 1:08.68
7 FRITSCHE, Nils 2001 SC Chemnitz von 1892 1:09.96
8 LORENSCHAT, Max 2001 SSV Leutzsch 1:10.33
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 29 Mädchen, 100m Freistil Jahrgänge 2003 - 2005
30.04.2017 - 10:19 Startliste
Deutscher Rekord 52.07 STEFFEN, Brit ta GER Rome (ITA) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 54.94 VAN ALMSICK, Franziska GER Barcelona (ESP) 1992
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 56.93 VAN ALMSICK, Franziska GER Sindelfingen 1991

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  1:06.20  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  1:04.60

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 11, Jahrgang 2005, 10:19

1
2
3 EDELMANN, Leonie 2005 SV Concordia Beuren 1:09.34
4 SAIER, Jolina 2005 SG Regio Freiburg 1:08.55
5 REINHARD, Mia 2005 SGR Karlsruhe 1:09.01
6
7
8

Lauf 2 von 11, Jahrgang 2005, 10:20

1 BEHRING, Reka Rabea 2005 SG Mittelfranken 1:08.08
2 FRIEBEL, Paula 2005 SC Chemnitz von 1892 1:07.28
3 SCHMITZ, Nicola 2005 SG Frankfurt 1:06.61
4 RAI NER, Maya 2005 TSV Vaterstetten 1:02.99
5 HEINRICHSDORFF, Mia 2005 SG Stadtwerke München 1:06.49
6 MANAFOV, Emilia 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1:06.85
7 MI SI RACA, Aleksandra 2005 SC Prinz Eugen München 1:07.48
8 GOLZ, Lilly Charlotte 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:08.33

Lauf 3 von 11, Jahrgang 2004, 10:22

1 ZDAREK, Sarah 2004 SG Frankfurt 1:06.14
2 KEIER, Emelie 2004 SG Stuttgart-Nord 1:06.06
3 ERNST, Daniela 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 1:05.91
4 LANGE, Maren 2004 SV Region Stuttgart 1:05.87
5 LENGERT, Luise 2004 SGR Karlsruhe 1:05.91
6 NAGEL, Emilie 2004 SG Gotha-Arnstadt 1:06.00
7 WIELAND, Anna 2004 SC Villingen 1:06.10
8 SCHÖNFELDER, Valerie 2004 SC Wiesbaden 1911 1:06.16

Lauf 4 von 11, Jahrgang 2004, 10:23

1 SCHEFNER, Julia 2004 SC Delphin Ingolstadt 1:05.76
2 SCHMITZ, Svea Bo 2004 SC Wiesbaden 1911 1:05.51
3 SCHNEE, Emily 2004 SC Chemnitz von 1892 1:04.84
4 VON DEN DRIESCH, Jana 2004 SSG Saar Max Ritter 1:04.74
5 NEUMANN, Raja 2004 Swimteam HedDos 1:04.79
6 KÜRSCHNER, Miriam 2004 SSV Leutzsch 1:05.49
7 MÜNSCH, Mara 2004 SG Stadtwerke München 1:05.51
8 AI ZPORS, Janina 2004 VfL Sindelfingen 1:05.86

Lauf 5 von 11, Jahrgang 2004, 10:25

1 PROVERBIO, Valentina 2004 WSV Bad Tölz 1:04.59
2 WENSKE, Fabienne 2004 SG Bamberg 1:04.17
3 STÜBER, Nele 2004 Erfurter SSC 1:04.02
4 RITTER, Anne 2004 SK Kaiserslautern 1:03.51
5 KNOLL, Lykka 2004 SV Wacker Burghausen 1:04.00
6 SOKAC, Mara 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 1:04.03
7 MAUZ, Antonia 2004 TSV Bernhausen 1:04.50
8 REISEGAST, Verena 2004 VfL Piranhas Waldkraiburg 1:04.74
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 29, Mädchen, 100m Freistil

Lauf 6 von 11, Jahrgang 2004, 10:26

1 I SFORT, Eva 2004 SG Regio Freiburg 1:03.16
2 KLEIN, Chiara 2004 TV 1843 Dillenburg 1:02.43
3 MEYER, Joelle Marie 2004 SV Weixdorf e.V. 1:01.42
4 FISCHEDER, Jasmin 2004 SSV Leutzsch 1:00.30
5 ZACHENHUBER, Amelie 2004 SC Prinz Eugen München 1:01.14
6 SEIFERT, Lara 2004 SC Chemnitz von 1892 1:02.19
7 STEUERL, Laura 2004 SG Mittelfranken 1:02.50
8 STATOVCI , Seraphine 2004 Post SV Leipzig e.V. 1:03.34

Lauf 7 von 11, Jahrgang 2003, 10:27

1
2
3 KIEGLER, Hanna 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:04.41
4 ALBERS, Melanie 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1:04.35
5 AMMERER, Florina 2003 SG Regio Freiburg 1:04.38
6 SCHELZEL, Sira 2003 TSG Backnang 1:04.52
7
8

Lauf 8 von 11, Jahrgang 2003, 10:28

1 SCHALL, Helene 2003 SG Mittelfranken 1:04.26
2 PASCHOLD, Krist ien 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 1:04.09
3 GADZALI , Luisa 2003 Swimteam HedDos 1:04.00
4 BASTIAN, Sophie 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 1:03.78
5 BANDER, Johanna 2003 SC Wfr. München 1:03.79
6 SCHNOOR, Lilly 2003 Neckarsulmer Sport-Union 1:04.06
7 HÄRTEL, Lea Andrea 2003 SSV Erfurt-Nord 1:04.23
8 SCHMIEDEFELD, Emma 2003 TSG Backnang 1:04.35

Lauf 9 von 11, Jahrgang 2003, 10:30

1 MAUERER, Anne 2003 SC Regensburg 1:03.67
2 FRIEBEL, Emma 2003 SC Chemnitz von 1892 1:03.64
3 DÜRING, Helena 2003 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:03.48
4 GALLOW, Emily 2003 SSG Neptun Germering e.V. 1:03.23
5 FI SCHER, Josefine 2003 SSG Leipzig e.V. 1:03.32
6 ERHART, Calista-Cara 2003 Erster Offenbacher SC 1:03.58
7 NÖNNIG, Josephine 2003 SC Chemnitz von 1892 1:03.67
8 BIEHAL, Mette 2003 SSG Reutlingen/Tübingen 1:03.69

Lauf 10 von 11, Jahrgang 2003, 10:31

1 VOGELMANN, Zoe 2003 SV Nikar Heidelberg 1:03.18
2 MANOLARAS, Laura 2003 TSG Backnang 1:02.81
3 SCHI RRA, Hannah 2003 SSG Saar Max Ritter 1:02.24
4 HELMICH, Sarah-Johanna 2003 SCW Eschborn 1:01.80
5 HEINEMANN, Larissa 2003 SC Delphin Ingolstadt 1:01.98
6 GUTHEIL, Nathalie 2003 TV Bühl 1:02.78
7 ULSAMER, Anna Mart ina 2003 SGR Karlsruhe 1:02.94
8 HEINZ, Anika 2003 SSKC Poseidon Aschaffenburg 1:03.19

Lauf 11 von 11, Jahrgang 2003, 10:32

1 VOLZ, Anna-Fiona 2003 SG 1886 Weiterstadt 1:00.81
2 FREYER, Henriet te 2003 DLRG - Weimar e.V. 1:00.37
3 AZIROVIC, Nina Sophie 2003 Erster Offenbacher SC 59.57
4 KLEYBOLDT, Rosalie 2003 SC Wiesbaden 1911 58.91
5 BATHURST, Ella 2003 VfL Sindelfingen 59.20
6 HERKLE, Kim Emely 2003 VfL Waiblingen 59.69
7 BEUNE, Sirintana 2003 Swimteam HedDos 1:00.55
8 URSCHEL, Alicia 2003 TV Parsberg 1:00.95
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 30 Jungen, 100m Freistil Jahrgänge 2001 - 2005
30.04.2017 - 10:34 Startliste
Deutscher Rekord 48.24 DI  CARLI , Marco GER Berlin 2011
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 50.71 OSWALD, Maximilian GER Berlin 2010
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 50.54 OSWALD, Maximilian GER Tampere (FIN) 2009
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 52.58 HINTZE, Johannes GER Berlin 2013
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 54.28 LOHMAR, Alexander GER Berlin 2010

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  58.50  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  59.20  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  1:01.00

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 16, Jahrgang 2005, 10:34

1 WRZESNIEWSKI , Moritz 2005 TV Wetzlar 1:11.89
2 EINWAG, Christ ian 2005 TSV Schmiden 1:10.19
3 DOLL, Nathanael 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 1:09.71
4 HEBERLEIN, Leon 2005 SC Regensburg 1:08.93
5 SCHUMACHER, Paul Gabriel 2005 SG Mittelfranken 1:09.65
6 SCHÖNHEIT, Colin 2005 1.SGV Mühlhausen 1:10.00
7 GOENAWAN, Brandon-Adriano 2005 SSG Saar Max Ritter 1:10.85
8

Lauf 2 von 16, Jahrgang 2005, 10:35

1 WEIDNER, Christopher 2005 SG Bamberg 1:07.26
2 VOIGT, Mattes 2005 Mainzer Schwimmverein 01 1:05.47
3 MAURER, Elias 2005 SSG Saar Max Ritter 1:04.84
4 CRULL, Ole 2005 SV Wacker Burghausen 1:03.00
5 BRANDNER, Manuel 2005 SG Mittelfranken 1:03.79
6 PIC, Elias 2005 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 1:05.26
7 KRATZ, Karl 2005 WSV Großkrotzenburg 1:05.58
8 AXMANN, Alessandro 2005 SSF Singen eV 1971 1:08.76

Lauf 3 von 16, Jahrgang 2004, 10:37

1
2
3 DICKER ALVAREZ, Bastian 2004 SG Frankfurt 1:06.28
4 BATSCHWAROW, Manolo 2004 SC DHfK Leipzig 1:05.47
5 MAGOLD, Carl Morris 2004 SSG Saar Max Ritter 1:05.56
6
7
8

Lauf 4 von 16, Jahrgang 2004, 10:38

1 LERCH, Noah 2004 SSG Günzburg-Leipheim 1:04.27
2 FIRBACH, Robin 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 1:02.64
3 LEGENDRE, Hadrien 2004 Erster Sodener SC 1:01.24
4 SCHENKE, Hannes 2004 SV Region Stuttgart 58.99
5 SONNENBERG, Philipp 2004 SC Neustadt/ Weinstr. 59.27
6 RENNERT, Niklas 2004 SV Ludwigsburg 08 1:01.25
7 RICHTER, Leopold 2004 Dresdner Delphine 1:03.38
8 KALMBACH, Joel 2004 SV Nikar Heidelberg 1:04.55

Lauf 5 von 16, Jahrgang 2003, 10:39

1
2
3 EICHLER, Adrian 2003 SC Wiesbaden 1911 1:00.95
4 BITTENBINDER, Thomas 2003 SC Delphin Ingolstadt 1:00.76
5 PFISTER, Ulrich 2003 SSG Reutlingen/Tübingen 1:00.89
6
7
8
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 30, Jungen, 100m Freistil

Lauf 6 von 16, Jahrgang 2003, 10:40

1 ZHOLKOVSKYY, Daniel 2003 SV Nikar Heidelberg 1:00.73
2 MATTHÄI , Max 2003 TSV Bernhausen 1:00.27
3 MENG, Alexander 2003 Wasserfreunde Mühlacker 1920 59.65
4 ANZARSKI , I van 2003 SG Stadtwerke München 59.35
5 ZIMMERMANN, Jonas 2003 TSV 1909 Gersthofen 59.65
6 SUCH, Thijs Oscar 2003 SV Poseidon Limburg e. V. 59.71
7 SCHUBERT, Taron 2003 STV Limbach-Oberfrohna e. V. 1:00.37
8 KERTÉSZ, Kevin 2003 SG Bamberg 1:00.75

Lauf 7 von 16, Jahrgang 2003, 10:42

1 WEHLER, Lucas 2003 Mainzer Schwimmverein 01 58.70
2 RATHSACK, Florian 2003 TV Wetzlar 57.94
3 MIEDLER, Nils 2003 SSF Singen eV 1971 56.45
4 MILADINOV, Josif 2003 SV Gera 54.77
5 WEBER, Liam 2003 TSV Neustadt 1906 56.18
6 NÜTER, Marc 2003 VfL Sindelfingen 57.42
7 WÜSTEFELD, Lars 2003 SG Regio Freiburg 58.44
8 MARTIN, Leon 2003 SSG Pforzheim 59.28

Lauf 8 von 16, Jahrgang 2002, 10:43

1
2
3 RICHTER, Constant in 2002 SC Chemnitz von 1892 59.28
4 KREISELMAIER, Simon 2002 SG Schwarzwald-Baar-Heuberg 59.02
5 KEUNECKE, Tim 2002 DSW 1912 Darmstadt e.V. 59.06
6
7
8

Lauf 9 von 16, Jahrgang 2002, 10:44

1 RICHTER, Leon 2002 SV Hof 1911 e. V. 58.98
2 TOPRAK, Mark 2002 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 58.84
3 ADAMIDIS, Nikolaos 2002 Neckarsulmer Sport-Union 58.68
4 GRAF, Henry 2002 Hofheimer SC 58.51
5 GRÜNWALD, Felix 2002 SV Region Stuttgart 58.52
6 HOFFMANN, Oliver 2002 SC Wfr. München 58.83
7 MURPHY, Thomas 2002 Erster Offenbacher SC 58.96
8

Lauf 10 von 16, Jahrgang 2002, 10:45

1 LOHAN, Dorin 2002 SV Annaberg 58.33
2 OBERLADER, Laurin 2002 SV Heidenheim 04 58.12
3 JAHN, Marek 2002 VfL Sindelfingen 57.92
4 MÄRZ, Andreas 2002 SG Stadtwerke München 57.71
5 GOLLAI , Peter 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 57.88
6 DUTSCHKE, Justin-Joy 2002 SG Mittelfranken 57.93
7 KRESS, Philip 2002 SG Poseidon Eppelheim 58.31
8 BORKENHAGEN, Leon 2002 Post SV Leipzig e.V. 58.34

Lauf 11 von 16, Jahrgang 2002, 10:47

1 SCHENKE, Max 2002 SV Region Stuttgart 57.22
2 THIERFELDER, Matteo 2002 SG Wetterau 57.01
3 FISCHER, Markus 2002 SC Prinz Eugen München 56.50
4 THEIS, Daniel 2002 Swimteam HedDos 55.27
5 VOLK, Björn 2002 WSV Großkrotzenburg 56.44
6 BETZ, Lucio 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 56.64
7 BRADE, Felix 2002 Schwimmclub Delphin Grünstadt 57.06
8 GELSER, Lukas 2002 SV Bietigheim 57.49
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 30, Jungen, 100m Freistil

Lauf 12 von 16, Jahrgang 2001, 10:48

1
2 LIENHART, Oliver 2001 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 58.35
3 SASSE, Linus 2001 Wfr. Fechenheim 58.27
4 CHROBOK, Noam 2001 VfL Sindelfingen 58.10
5 KOTZIAN, Marcel 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 58.17
6 SIRBIKE, Domas 2001 SV Nikar Heidelberg 58.34
7
8

Lauf 13 von 16, Jahrgang 2001, 10:49

1 VOGEL, Jann 2001 TSV Bernhausen 58.07
2 HELLENSCHMIDT, Peter 2001 Hofheimer SC 57.63
3 DAWKI NS, Steven 2001 Swimteam HedDos 57.59
4 KÜHN, Florian 2001 SC Poseidon Koblenz 57.36
5 WÜSTEFELD, Jan 2001 SG Regio Freiburg 57.47
6 RUNGE, Jonas 2001 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 57.62
7 BERTHOLD, Marcel 2001 SC Chemnitz von 1892 57.63
8 SCHWAN, Niklas 2001 Schwimmclub Delphin Grünstadt 58.07

Lauf 14 von 16, Jahrgang 2001, 10:50

1 LORENSCHAT, Max 2001 SSV Leutzsch 57.30
2 FREUTSMIEDL, Ludwig 2001 SC Landshut 57.00
3 KRANZ, Benjamin 2001 DSW 1912 Darmstadt e.V. 56.80
4 SCHMITT, Cedric 2001 SSG Saar Max Ritter 56.16
5 FRANITZA, Paul 2001 SC Chemnitz von 1892 56.17
6 STRITTER, Luis Vincent 2001 SCW Eschborn 56.85
7 SANTA, Sascha 2001 SC Delphin Ingolstadt 57.03
8 BUDDE, Bruno 2001 SG Mittelfranken 57.32

Lauf 15 von 16, Jahrgang 2001, 10:52

1 MÜLLER, Florian 2001 SV Bayreuth 55.80
2 HEINEMANN, Fabian 2001 SC Delphin Ingolstadt 55.71
3 HOLLWECK, Joshua 2001 SC Delphin Ingolstadt 55.66
4 DALFERTH, Philipp 2001 SV Schwäbisch Gmünd 55.45
5 ACKERMANN, David 2001 SG Regio Freiburg 55.64
6 DAHLER, Marvin 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 55.70
7 GRENZEMANN, Gavin 2001 SG ACT/ Baunatal 55.72
8 WERNER, Alexander 2001 SV Zwickau von 1904 55.96

Lauf 16 von 16, Jahrgang 2001, 10:53

1 DRIELING, Jonas 2001 SC Delphin Ingolstadt 55.40
2 WERNER, Nick 2001 SSG Saar Max Ritter 54.98
3 BAUDER, Cassiel 2001 SG Regio Freiburg 54.41
4 FANDREI , Aaron 2001 SV 1883 Schwarza e.V. 53.82
5 SCHNEIDER, Nico 2001 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 54.36
6 KOCH, Leo 2001 SSG Pforzheim 54.47
7 ACHTELIK, Paul Jona 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 55.12
8 KUDASCHOV, Alan 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 55.41
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 31 Mädchen, 200m Schmetterling Jahrgänge 2003 - 2005
30.04.2017 - 10:54 Startliste
Deutscher Rekord 2:05.26 HENTKE, Franziska GER Essen 2015
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 2:15.47 GREßLER, Kornelia GER Luxemburg (LUX) 1984
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 2:18.96 KÄTHNER, Rosalie GER Berlin 2010

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  2:40.70  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  2:36.10

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 6, Jahrgang 2005, 10:54

1
2
3 LENTGE, Stella 2005 Hofheimer SC 3:08.50
4 THEN, Lena 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 3:04.42
5 ZWING, Katharina 2005 SSG Saar Max Ritter 3:06.91
6
7
8

Lauf 2 von 6, Jahrgang 2005, 10:57

1
2 BERENTZIK, Lisa Marie 2005 SSV Leutzsch 2:49.72
3 KLUGE, Heidi 2005 TSV Neustadt 1906 2:43.82
4 DITTERICH, Delara 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 2:34.87
5 ROSE, Rianne 2005 TV 1843 Dillenburg 2:40.00
6 KAROW, Antonia 2005 SV Weixdorf e.V. 2:48.41
7 OPI TZ, Cassandra 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:57.84
8

Lauf 3 von 6, Jahrgang 2004, 11:00

1
2
3 BARTHEL, Nadja 2004 Post SV Leipzig e.V. 2:40.60
4 STEUERL, Laura 2004 SG Mittelfranken 2:39.13
5 SCHURZ, Leni 2004 Dresdner Delphine 2:39.75
6
7
8

Lauf 4 von 6, Jahrgang 2004, 11:03

1 FRIGGE, Helen 2004 SC Chemnitz von 1892 2:38.57
2 MESSEL, Kellie 2004 SG Mittelfranken 2:37.02
3 I SFORT, Eva 2004 SG Regio Freiburg 2:34.75
4 GERTH, Lilli 2004 TSV Bad Saulgau 2:27.64
5 BRAUN, Luca 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 2:28.21
6 BRAND, Katja 2004 SSG Reutlingen/Tübingen 2:36.54
7 ROSENHEINRICH, Elisa 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:37.12
8

Lauf 5 von 6, Jahrgang 2003, 11:06

1
2
3 SCHI RRA, Hannah 2003 SSG Saar Max Ritter 2:35.97
4 MENSAH, Joselle 2003 SG Frankfurt 2:34.82
5 HEIERHOFF, Hannah 2003 SC Wiesbaden 1911 2:35.06
6
7
8
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 31, Mädchen, 200m Schmetterling

Lauf 6 von 6, Jahrgang 2003, 11:09

1 MOSER, Marina 2003 SV Gera 2:34.29
2 KRAMER, Lili Marie 2003 SG Frankfurt 2:32.31
3 SEMSROTH, Gina Marie 2003 SSV Leutzsch 2:30.97
4 KLEYBOLDT, Rosalie 2003 SC Wiesbaden 1911 2:22.23
5 BAUSBACK, Cäcilia 2003 SSKC Poseidon Aschaffenburg 2:28.80
6 KIENAST, Laura 2003 SSG Reutlingen/Tübingen 2:32.18
7 MARTIN, Karina 2003 SG Worms 2:32.82
8

Wettkampf 32 Jungen, 200m Schmetterling Jahrgänge 2001 - 2005
30.04.2017 - 11:12 Startliste
Deutscher Rekord 1:56.24 GROß, Michael GER Hannover 1986
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 2:01.46 BRANDT, Moritz GER Berlin 2014
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 2:03.85 PLASIL, Yannick GER Berlin 2016
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 2:07.33 DRAMM, Louis GER Berlin 2016
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 2:11.83 DRAMM, Louis GER Berlin 2015

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  2:20.50  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  2:23.30  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  2:28.30

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 6, Jahrgang 2005, 11:12

1
2
3 HOFMANN, Felix 2005 SC Wiesbaden 1911 3:03.12
4 ZAPP, Eugene 2005 SSG Saar Max Ritter 2:54.46
5 VON THUN, Karl 2005 SV 1919 Grimma 2:55.13
6
7
8

Lauf 2 von 6, Jahrgang 2005, 11:15

1 KUNZ, Jeremy 2005 SV Zwickau von 1904 2:49.71
2 PIEL, Joshua 2005 Mainzer Schwimmverein 01 2:46.98
3 REISCHMANN, Peter 2005 SC Prinz Eugen München 2:44.76
4 WOLFF, Luca Valentino 2005 SV Gera 2:41.35
5 KUSCHE, Jonas 2005 SC Chemnitz von 1892 2:42.21
6 MINKE, Moritz 2005 SC Regensburg 2:46.04
7 PAULUS, Johannes 2005 SSG Saar Max Ritter 2:48.29
8

Lauf 3 von 6, Jahrgang 2004, 11:18

1 BORKENHAGEN, Laurin 2004 Post SV Leipzig e.V. 2:41.77
2 SCHLEGEL, Dennis 2004 SC Chemnitz von 1892 2:38.85
3 SCHWICK, Maximilian 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:27.76
4 GERTH, Marian 2004 TV Wetzlar 2:23.11
5 SCHUBERT, Louis 2004 SSV Leutzsch 2:26.08
6 PENG, Tyler 2004 Mainzer Schwimmverein 01 2:30.60
7 BAUER, Michael 2004 SV Mannheim 2:40.56
8 GEHRLEIN, Felix 2004 SG Frankfurt 2:45.32
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 32, Jungen, 200m Schmetterling

Lauf 4 von 6, Jahrgang 2003, 11:21

1
2 LAVEN, Henrik 2003 SC Neustadt/ Weinstr. 2:26.19
3 KÜHN, Florian 2003 SV Grafing-Ebersberg 2:24.09
4 MÜLLER, Nils 2003 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 2:23.52
5 FRAATZ, Jannik 2003 SCW Eschborn 2:23.83
6 EICHLER, Adrian 2003 SC Wiesbaden 1911 2:25.55
7 DÜPPE, Jan-Christoph 2003 Erster Offenbacher SC 2:27.24
8

Lauf 5 von 6, Jahrgang 2002, 11:24

1
2 ZAKOTA, Casian 2002 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 2:22.13
3 KANTZENBACH, Jon 2002 SC Wiesbaden 1911 2:17.60
4 EMRICH, Just in 2002 SG EWR Rheinhessen-Mainz 2:15.31
5 GRUNERT, Paul 2002 SV Mannheim 2:17.22
6 PLOSKON, Cederic 2002 SC Regensburg 2:19.43
7
8

Lauf 6 von 6, Jahrgang 2001, 11:27

1
2 CLAUß, Robert 2001 SSG Leipzig e.V. 2:19.19
3 BUDDE, Bruno 2001 SG Mittelfranken 2:16.78
4 RUNGE, Jonas 2001 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 2:14.53
5 ENDERS, Lennart 2001 SC Wiesbaden 1911 2:16.72
6 PUCKNUS, Paul 2001 SCHWIMMVEREIN AUGSBURG 1911 2:17.06
7 WIELAND, David 2001 1.SC Ravensburg 2:19.70
8

Wettkampf 33 Mädchen, 200m Rücken Jahrgänge 2003 - 2005
30.04.2017 - 11:29 Startliste
Deutscher Rekord 2:08.30 MENSING, Jenny GER Berlin 2012
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 2:15.47 ÖZTÜRK, Sonnele GER Magdeburg 2012
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 2:17.30 ÖZTÜRK, Sonnele GER Berlin 2011

Pflichtzeit Jahrgang 2004;  Alter 13:  2:40.60  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  2:36.30

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 7, Jahrgang 2005, 11:29

1 FURKA, Vanessa 2005 SchwimmPool Chemnitz e.V. 2:46.49
2 GRÖGER, Vivien 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:45.79
3 KIRCHNER, Tasia 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:44.90
4 GRAMMLICH, Franziska 2005 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:43.40
5 BUCHWALD, Anna 2005 Post SV Leipzig e.V. 2:43.51
6 HOFMANN, Susanne 2005 Erfurter SSC 2:44.94
7 WERNER, Maya 2005 SV Bietigheim 2:45.88
8 LÖFFLER, Nina 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 2:48.06
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Wettkampf 33, Mädchen, 200m Rücken

Lauf 2 von 7, Jahrgang 2005, 11:32

1 UHL, Bibiana 2005 VfL Sindelfingen 2:42.08
2 SALEVSKY, Gina 2005 SC Chemnitz von 1892 2:38.39
3 STEEG, Finia 2005 WSV Großkrotzenburg 2:37.88
4 KRÖNERT, Sara Maria 2005 SC Delphin Ingolstadt 2:34.38
5 PROCHASKA, Susanna 2005 ATSV Freiberg e.V. 2:37.10
6 SCHOLZ, Marie 2005 TV Bühl 2:38.27
7 CYGAN, Nikoletta 2005 Wfr. Fechenheim 2:38.92
8 MARB, Katharina 2005 TSV 1909 Gersthofen 2:42.82

Lauf 3 von 7, Jahrgang 2004, 11:35

1
2
3 SULJEWIC, Lucy 2004 SG Mittelfranken 2:40.13
4 MAUZ, Antonia 2004 TSV Bernhausen 2:39.21
5 VORLÄNDER, Luisa 2004 TV 1862 Langen e.V. 2:39.98
6 WINZER, Lea 2004 SG Stadtwerke München 2:40.26
7
8

Lauf 4 von 7, Jahrgang 2004, 11:38

1 KIRSTEN, Maryam 2004 SSV Leutzsch 2:38.47
2 WENSKE, Fabienne 2004 SG Bamberg 2:37.78
3 NÜSSLER, Emilia 2004 SC Prinz Eugen München 2:37.31
4 APUSHKINSKAYA, Anna 2004 SSG Saar Max Ritter 2:34.58
5 SCHMITZ, Svea Bo 2004 SC Wiesbaden 1911 2:36.25
6 KÜRSCHNER, Miriam 2004 SSV Leutzsch 2:37.78
7 DÜLL, Christina 2004 SG Frankfurt 2:37.92
8 MÜNSCH, Mara 2004 SG Stadtwerke München 2:39.02

Lauf 5 von 7, Jahrgang 2004, 11:41

1 STATOVCI , Seraphine 2004 Post SV Leipzig e.V. 2:33.55
2 MOLAS HUERTA, Eileen 2004 SC Prinz Eugen München 2:32.15
3 SCHIRMER, Antonia 2004 SC DHfK Leipzig 2:31.39
4 WOLTER, Celine 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:30.20
5 ERNST, Daniela 2004 TSV Hohenbrunn-Riemerl. 2:30.92
6 MEYER, Joelle Marie 2004 SV Weixdorf e.V. 2:31.95
7 HERBSTHOFF, Sophia 2004 SG 1886 Weiterstadt 2:32.93
8 ZACHENHUBER, Amelie 2004 SC Prinz Eugen München 2:33.75

Lauf 6 von 7, Jahrgang 2003, 11:44

1 MÖHLE, Cara 2003 TSG Backnang 2:35.89
2 KNAUF, Sophie 2003 Post SV Leipzig e.V. 2:34.80
3 KRAMER, Lili Marie 2003 SG Frankfurt 2:33.77
4 SCHALL, Helene 2003 SG Mittelfranken 2:32.87
5 VOLK, Lotte 2003 SCW Eschborn 2:33.33
6 MAUERER, Anne 2003 SC Regensburg 2:34.17
7 JAENICKE-RÖßLER, Judith 2003 Hainsberger SV 2:35.40
8

Lauf 7 von 7, Jahrgang 2003, 11:47

1 SEIBT, Lilly 2003 Dresdner Delphine 2:30.50
2 PFEIFFER, Cecile 2003 SV Handwerk Leipzig e.V. 2:26.35
3 GADZALI , Luisa 2003 Swimteam HedDos 2:25.96
4 HUBER, Annika 2003 VfL Sindelfingen 2:24.41
5 VOLZ, Anna-Fiona 2003 SG 1886 Weiterstadt 2:25.79
6 FI SCHER, Josefine 2003 SSG Leipzig e.V. 2:26.35
7 DANNER, Lilli 2003 SC Regensburg 2:28.22
8 KAPFER, Maria 2003 SC Delphin Ingolstadt 2:32.51
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Wettkampf 34 Jungen, 200m Rücken Jahrgänge 2001 - 2005
30.04.2017 - 11:50 Startliste
Deutscher Rekord 1:55.87 GLANIA, Jan-Philip GER Berlin 2012
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2001 2:03.72 HALGASCH, Sebast ian GER Kopenhagen (DEN) 1996
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2002 2:05.01 KALENKA, Lars GER Amersfort (NED) 1988
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2003 2:07.72 HINTZE, Johannes GER Berlin 2013
Deutscher Altersklassenrekord Jg. 2004 2:12.55 HINTZE, Johannes GER Magdeburg 2012

Pflichtzeit Jahrgang 2001;  Alter 16:  2:21.20  /   Pflichtzeit Jahrgang 2002;  Alter 15:  2:24.60  /   Pflichtzeit Jahrgang 2003;  Alter 14:  2:28.60

Bahn Name AK Verein Meldezeit

Lauf 1 von 9, Jahrgang 2005, 11:50

1
2
3 SELL, Konstantin 2005 Neckarsulmer Sport-Union 2:49.48
4 JAENICKE-RÖßLER, Manuel 2005 Hainsberger SV 2:45.18
5 RAUSCHENPLAT, Luis 2005 Erfurter SSC 2:47.38
6 WALTER, Marc 2005 Erfurter SSC 2:52.07
7
8

Lauf 2 von 9, Jahrgang 2005, 11:53

1 SCHMIEDEFELD, Richard 2005 TSG Backnang 2:42.18
2 SCHREINER, Leon 2005 SSG Saar Max Ritter 2:40.47
3 FLACHE, Benjamin 2005 Swimteam HedDos 2:38.48
4 BASTEN, Nico 2005 SV Wacker Burghausen 2:35.00
5 SCHILDKNECHT, Oskar 2005 Erfurter SSC 2:35.68
6 RÈVÈSZ, Enzio 2005 SC Chemnitz von 1892 2:38.58
7 HESSE, Moritz 2005 SV Mannheim 2:40.53
8 MEIXNER, Lenard 2005 SG Mittelfranken 2:44.60

Lauf 3 von 9, Jahrgang 2004, 11:56

1 SCHRAMM, Cornelius 2004 1. Dresdner Schwimmgemeinschaft 2:40.37
2 KLASS, Paul 2004 SC DHfK Leipzig 2:37.12
3 JOPE, Ben 2004 SchwimmPool Chemnitz e.V. 2:35.49
4 HEIM, Louis 2004 TSV Neustadt 1906 2:33.14
5 POLZIN, Paul 2004 SV 1919 Grimma 2:33.83
6 GÖTTLER, Moritz 2004 Swimteam HedDos 2:36.97
7 RUNGE, Jason 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 2:38.85
8 REUTER, Jonas 2004 SG Frankfurt 2:41.31

Lauf 4 von 9, Jahrgang 2004, 11:59

1 LINDNER, Claudius 2004 SC Delphin Ingolstadt 2:32.28
2 HASLER, Simon 2004 SG Regio Freiburg 2:31.31
3 KLOS, Lukas 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 2:30.61
4 SPECK, Konrad 2004 Hainsberger SV 2:23.34
5 KUSKE, Kevin 2004 Post SV Leipzig e.V. 2:29.61
6 MIETH, Konstantin 2004 SSV Leutzsch 2:31.26
7 SCHNEIDER, David 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 2:31.70
8 FISCHER, Pascal 2004 SV Gera 2:32.77

Lauf 5 von 9, Jahrgang 2003, 12:01

1 FRAATZ, Jannik 2003 SCW Eschborn 2:26.82
2 PRAX, Richard 2003 DLRG - Weimar e.V. 2:25.99
3 MIEDLER, Nils 2003 SSF Singen eV 1971 2:22.28
4 NÜTER, Marc 2003 VfL Sindelfingen 2:15.05
5 WEBER, Liam 2003 TSV Neustadt 1906 2:20.48
6 KÜHN, Florian 2003 SV Grafing-Ebersberg 2:25.77
7 URBAN, Lucas 2003 TV Wetzlar 2:26.16
8 KRÜGER, Nicolas 2003 SC Wiesbaden 1911 2:27.94
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25. Süddeutsche Jahrgangsmeisterschaften & 10 Süddeutscher Schwimmerischer Mehrkampf 
Sportbad Ingolstadt, 29. & 30.04.2017

Wettkampf 34, Jungen, 200m Rücken

Lauf 6 von 9, Jahrgang 2002, 12:04

1
2 BUHRKE, Jona 2002 SC Oberursel 2:24.21
3 KÖMPF, Bastian 2002 VfL Sindelfingen 2:23.96
4 MARI NOV, Petar 2002 SV Nikar Heidelberg 2:22.80
5 KLEMET, Oliver 2002 TV Wetzlar 2:23.63
6 WIELAND, Carl Michael 2002 TSV Schmiden 2:24.06
7 BETZ, Lucio 2002 SV Gelnhausen 1924 e.V. 2:24.52
8

Lauf 7 von 9, Jahrgang 2002, 12:07

1 DOTZEL, Maximilian 2002 TV 1862 e.V. Bad Mergentheim 2:21.81
2 KOST, Tim Dennis 2002 SV Nikar Heidelberg 2:20.81
3 GRAF, Henry 2002 Hofheimer SC 2:20.52
4 FISCHER, Markus 2002 SC Prinz Eugen München 2:17.77
5 BORKENHAGEN, Leon 2002 Post SV Leipzig e.V. 2:18.93
6 PLOSKON, Cederic 2002 SC Regensburg 2:20.76
7 POCK, Jeremias 2002 SG Mittelfranken 2:20.99
8 JAHN, Marek 2002 VfL Sindelfingen 2:22.40

Lauf 8 von 9, Jahrgang 2001, 12:09

1
2
3 FRITSCHE, Nils 2001 SC Chemnitz von 1892 2:21.15
4 STRITTER, Luis Vincent 2001 SCW Eschborn 2:20.43
5 RUNGE, Jonas 2001 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 2:20.89
6
7
8

Lauf 9 von 9, Jahrgang 2001, 12:12

1
2 HOLLWECK, Joshua 2001 SC Delphin Ingolstadt 2:17.77
3 GRENZEMANN, Gavin 2001 SG ACT/ Baunatal 2:15.80
4 PFEIFFER, Jeremy Colin 2001 SSG Leipzig e.V. 2:10.98
5 FREUTSMIEDL, Ludwig 2001 SC Landshut 2:12.02
6 DAHLER, Marvin 2001 SSG Reutlingen/Tübingen 2:16.73
7 ALMELING, Nicolai 2001 SG Regio Freiburg 2:19.75
8
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